

Henki &

elämä



Piispa ja pääsiäisen mysteeri

Jyväskylän
seurakunnan
lehti

16.3.2018 ■ numero 5

Koulutus
on parasta
kehitysapua

► sivu 4

Rikoksen uhrin
läheiselle jää
raskas taakka

► sivu 5

Katkeru vanhempi
voi etäännyttää
lapsen

► sivu 6–7

Lapsen puolueessa

"Kun se löi luurin kiinni, hermostuin ja lähetin sille pari viestiä."
"Montako viestiä lähetit sen päivän aikana?" "Seitsemänkymmentä."

Empatia, kyky asettua toisen asemaan ja tuntea myötätuntoa on yksi terapeutin tärkeimmistä ominaisuuksista. Puolueettomuus on toinen terapeuttinen ihanne. Hyvä terapeutti ei asetu kummankaan puolison puolelle, vaan tarkastelee tilannetta neutraalisti. Silloin kun kyse on lähisuhdeväkivallasta, empatia on joskus vaikeaa ja puolueettomuus voi olla suorastaan vaarallista.

Miten tuntea myötätuntoa asiasta kohtaan joka on vuosia piinannut puolisoaan? Tönnynyt, lyönyt ja potkinut. Vahtinut menemisiä ja puhelujä, halunnut selvityksen ylimääräisestä vartista, jonka puoliso tänään kulutti työmatkaan.

Lähisuhdeväkivalta jatkuu usein eron jälkeen puolison vainon tai lasten vieraannuttamisen muodossa. Vainoon syyllysty henkilö, joka toistuvasti uhkaa, seuraa, tarkkailee, ottaa yhteyttä tai muulla tavalla vainoaan niin, että se herättää pelkoa tai ahdistusta. Vieraannuttamisessa lapsen kanssa asuva huoltaja pyrkii eri tavoin estämään lapsen tapaamiset toisaalla asuvan vanhemman kanssa. Kummassakin tapauksessa laskun aikuisten riitelystä maksavat lopulta perheen lapset.

Jotta voisi auttaa, täytyy pahimmankin väkivallantekijän sisältä löytää ihminen. Joku, joka haluaa muuttua, joku, jota kohtaan voi tuntea myötätuntoa. Joku, joka voi oppia tuntemaan ja osoittamaan myötätuntoa toiselle ihmiselle. Lähisuhdeväkivallasta juuri tämä asia, sopivan työskentelysuhteen luominen, on erityisen haastavaa. Miten hyväksyn ihmisen ja autan häntä muuttumaan, vaikka en voi koskaan hyväksyä hänen tekojaan.

Keski-Suomessa on hyvät mahdollisuudet saada apua parisuhteen ongelmiin. Tarjolla on pariterapiaa parisuhteen solmujen aukaisemiseen ja vuorovaikutuksen parantamiseen. Lähisuhdeväkivallan hoitamiseen löytyy kokeneita auttajia. Erotilanteessa apua saa perheasioiden sovittelusta tai asiantuntija-avusteisesta tuomioistuinsovittelusta.

Silloin kun parisuhteessa on vainoamista tai vieraannuttamista, ei työntekijä voi olla puolueeton. Kun on kyse vallankäytöstä, puolueettomuus koituu helposti vahvemman eduksi. Työntekijä joutuu valitsemaan puolen, mutta ei aikuisten väliltä. Työntekijä kuuluu aina lapsen puolueeseen.



Pekka Puukko
Perheneuvoja
Perheasiain neuvottelukeskus

Tänään rukoilen

Anna lohtua, toivoa ja voimaa

Kiitos, että olit kanssani koko pitkän talven. Iloitsen siitä, että elämä hymyilee ja asiat sujuvat. Anna lohtua, toivoa ja voimaa kaikille, joiden perheissä on sairautta ja surua.

Nainen, 30



SIRPA KOIVISTO teksti
HANNA-KAISA HÄMÄLÄINEN kuva

Joka vuosi lähes puolet solmituista avioliitoista päättyy eroon. Ero on kriisi niin vanhemmille kuin lapsille. Erityisen vaikea tilanne on silloin, jos ero on riitaisa, ja lapset joutuvat vanhempien eron pelinappuloiksi. Tuomioistuimissa käsitellään vuosittain noin parituhatta huoltoriitaa.

Perheneuvoja **Merja Kangas** Jyväskylän seurakunnan Perheasiain neuvottelukeskuksesta on työssään nähnyt, miten vaikeaan umpisolmuun ero voi johtaa.

– Pahimmillaan keskusteluyhteyttä ei ole lainkaan. Vanhempien välit ovat täynnä rivoa, sättimistä ja haukkumista. Lapset ovat riidan keskellä ja heistä riidellään.

Vaikeimmissa tilanteissa riitaisa ero voi johtaa toisen vanhemman vieraannuttamiseen yhteisistä lapsista.

– Toisen rakkaus omaan lapseen on arka asia, johon on helppo iskeä ja kiusata toista ajattelematta, millainen vaikutus sillä on lapseen, Kangas sanoo.

Vieraannuttaminen on vanhemman pyrkimys vaikuttaa lapseen siten, että hänen kiintymyksensä toiseen vanhempaan vaikeutuu tai lakkaa jopa kokonaan.

– Tyypillisimpiä tapoja vieraannuttamisessa ovat tapaamisten rajaaminen, lasta koskevien tietojen pimentäminen tai esimer-

kiksi väärin ja kielteisten muistikuvien luominen toisesta vanhemmasta, vieraannuttamiseen perehtynyt psykologian tohtori, psykoterapeutti **Helinä Häkkänen-Nyholm** psykologi- ja lakiasiantuntijatoimisto PsyJuridica-ta selvittää.

Äärimmäisissä tapauksissa entistä puolisoa syytetään pahoinpitelystä ja seksuaalisesta hyväksikäytöstä tai lapsi kaapataan ulkomaille.

– Huoltoriidoissa epäily seksuaalisesta hyväksikäytöstä on hirvittävän tehokas ase. Tutkimukset kestävät usein kuukausia, jolloin tapaamiset ovat jäissä tai tapahtuvat valvotusti. Tuomioon johtavat syytökset ovat kuitenkin harvinaisia, Häkkänen-Nyholm kertoo.

Vieraannuttaminen on henkistä väkivaltaa, jolla on Häkkänen-Nyholmin mukaan äärimmäisen traumatisoiva vaikutus niin vieraannutettavaan vanhempaan kuin lapseen. Suurimmalla osalla vanhemmista, joiden yhteys lapseen on katkenut, on vakavia traumaperäisiä stressihäiriön oireita.

– Erityisen vaikeaksi asian tekee se, että surua ei pääse työstämään, koska toive suhteen palautumisesta lapseen elää koko ajan. Tilanne on rinnastettavissa tapauksiin, joissa lapsi on onnettomuuden tai rikoksen seurauksena kadonnut, eikä lapsen kohtalosta tiedetä.

Lapselle vieraannuttamisen vaikutukset

Vieraannuttaminen on henkistä väkivaltaa

Riitaisassa erossa yhteys lapseen voi pahimmassa tapauksessa katketa kokonaan, jos toinen vanhempi evää oikeuden tavata lasta. Vieraannuttamisella on kauaskantoiset seuraukset, sanoo psykoterapeutti Helinä Häkkänen-Nyholm.

ovat hyvinkin vakavia ja kauaskantoisia. Oireet voivat ilmetä esimerkiksi ahdistuneisuutena, itsetuhoisuutena, kouluvaikeuksina ja päihdeongelmina.

– Suuri huoli on vääristä ja virheellisistä muistoista, joita lapselle luodaan ja joita lapsi alkaa pitää aitoina elämäkokemuksina. Lapset kasvavat aikuisiksi pahoinpidellyn tai hyväksikäytetyn lapsen identiteetillä, mikä on iso riski mielenterveydelle, Häkkänen-Nyholm huomauttaa.

» Toisen rakkaus omaan lapseen on arka asia, johon on helppo iskeä ja kiusata toista.

Perheneuvoja Merja Kangas muistuttaa, miten tärkeä kohta ero on lapsen elämässä.

– Lapsen elämä on täysin vanhempien armoilla. Vieraannuttamisessa katkera vanhempi ei ymmärrä, että siinä tuhoetaan lapsen sisäistä vanhempaa eikä puolisoa. Vieraannuttaminen on suoraa väkivaltaa lapsen vanhemmuussuhdetta kohtaan.

Vaikeita huoltoriitoja pyritään ratkomaan muun muassa Perheasiain neuvottelukeskuksessa. Kankaan mukaan kriisieroi-

hin on viime vuosina kiinnitetty aikaisempaa enemmän huomiota. Ulkopuolisen sovitteijan avulla vanhemmilla on mahdollisuus purkaa tunteita ja keskittyä siihen, mikä on parasta lasten kannalta.

– Sovittelussa pystytään miettimään ihan rauhassa lasten näkökulmaa. Tunteiden vallassa, ilman ulkopuolista apua, se voi olla vaikeaa, Kangas sanoo.

Monet lasten oikeuksia puolustavat tahot kannattavat vieraannuttamisen kriminalisointia. Helinä Häkkänen-Nyholm ja Merja Kangas eivät pidä rangaistavuutta ongelman ratkaisuna.

– Pelkkä laki ei auta. Kun huoltoriitoja käsitellään oikeudessa, vastakkainasettelu ja toisen vanhemman mustamaalaaminen jatkuvat, Kangas perustelee.

– Sovittelussa käyminen on hirveän tärkeää. Se pitäisi olla, jos ei pakollista, niin ainakin vahva suositus erotilanteessa.

Häkkänen-Nyholm on samoilla linjoilla. Hänen mukaansa vieraannuttamisen muuttaminen rangaistavaksi antaa vain uuden aseensa vieraannuttajavanhemmalle.

– Vieraannuttamiseen pitäisi yhteiskunnassa puuttua hyvissä ajoissa. Siitä pitäisi syntyä samanlainen leima kuin mitä on lasten seksuaalisella hyväksikäytöllä. Jokaisella on oikeus säilyttää suhde kumpaankin vanhempaan. Tätä voisi korostaa myös koulujen opetuksessa, Häkkänen-Nyholm sanoo.



Ei ole mitään pelättävää

Pääsiäisen ihme on äärimmäinen osoitus äärimmäisestä toivosta, kesäkuussa arkkipiispaksi vihittävä Tapio Luoma sanoo.

SAILA KESKIAHO teksti
JANI LAUKKANEN kuvat

Se voisi olla ylösnousemusaamu. Vihreä puistokäytävä hehkuu vastaherännyttä valoa, lehdetkin kuin juuri puhjenneet. Kuva väikkyi Tapio Luoman takana.

Istutaan Espoon tuomiokapitulissa, jossa Luoma hiippakunnan piispana pitää työhuonettaan.

Tarkoitus on puhua pääsiäisestä, mutta on mielessä muutakin. Luoma näet valittiin maaliskuun alussa Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seuraavaksi arkkipiispaksi. Kesäkuussa hänet vihittään virkaansa.

Eikö sinua pelota?

– Olen seurannut vierestä nykyistä arkkipiispaa. Se on vaativa virka. Välillä mielessä on arkuutta ja kysyn, onko minusta siihen, Luoma sanoo.

Paitsi että arkkipiispa kaitsee Turun ja Kaarinan alueen seurakuntia, hän myös johtaa kirkkoa ja sen monia toimielimiä. Ennen kaikkea arkkipiispa antaa kirkolle kasvot. Hänen puoleensa käännytään, kun kysytään kirkon kantaa.

– Arkkipiispaan kohdistuu hyvin monenlaisia odotuksia.

Annetaan odotusten vielä hetken olla, sillä edessä on arkkipiispan virkaakin tärkeimpiä asioita, nimittäin pääsiäinen. Tapio Luoma muistaa varhaisimmista pääsiäisistään erityisesti tunnelman. Äiti huolehti hyvissä ajoin pääsiäiskoristeet paikoilleen. Sekin on jäänyt vahvasti lapsen mieleen, että hiljainen viikko oli lyhyt: pitkäperjantaina ei menty enää kouluun.

– Rippikoulun jälkeen lähdin seurakuntanuoriin. Silloin hiljaisen viikon ilta kirkot kuuluivat asiaan. Elettiiin koko olemuksella todeksi pääsiäisen sanomaa.

Sanoman runsaista yksityiskohdista yksi puhuttelee Luomaa erityisesti. Se, miten Jeesusta kiusattiin. Häntä nimiteltiin, lyötiin ja halveksuttiin.

– Kovin harva meistä välttyy kiusaamiselta päiväkodissa, koulussa tai työpaikalla. Jumala tietää, miltä tuntuu, kun joku tahtoo minulle pahaa. Jeesuksen toiminta osoittaa, että ihmisen todellisuus ei ole Jumalalle vierasta. Jeesus jopa suostui tulemaan Jumalan hylkäämäksi.

Seurakunnasta alkoi tie, jonka varrella Luoma nyt on, kantaen kaulassaan piispanristiä. Risti on kultainen, mutta yksinkertainen.

– Onhan se merkittävä, että tällaisesta teoitusvälineestä on tullut kristinuskon merkki, voiton ja elämän merkki. Se kertoo, että ihmisen kipu, tuska ja kuolema ovat Jumalalle tuttuja. Se Jumala, johon me uskomme, välittää siitä, mitä ihmiselle kuuluu, Luoma pohtii risti kädessään.

– Ristillä kuoli Jumalan Poika ja vielä enemmän, itse Jumala, joka syntyi ihmiseksi ja otti ihmisen osan kannettavaksi. Juuri ristinkuoleman takia meillä on armo ja rakkaus. Kaikki synnit on sovitettu, eikä mikään voi erottaa meitä Jumalasta.

Hulluahan se on, kun oikein ryhtyy ajatteluun.

– Risti ei vastaa perinteistä logiikkaa. Armo ei ole loogista, Luoma sanoo.

Hän muistuttaa Jeesuksen vertauksesta, jossa kaikille työntekijöille maksettiin sama palkka, olivatpa he tehneet täyden työpäivän tai vain muutamien tuntien työn.

– Armo on raivostuttavan epäoikeudenmukaista. Armo annetaan hänelle, joka ei sitä missään nimessä ansaitse.

Risti ja pitkäperjantai ovat perinteisesti korostuneet luterilaisessa pääsiäisessä. Ta-

pio Luoma ei silti näe luterilaista kirkkoa pelkkänä ristin kirkkona.

– Ylösnousemuksen varaan rakentuu koko kirkko. Jos Jeesus ei olisi noussut kuolleista, kirkolla ei olisi mitään sanottavaa, Luoma toteaa.

Risti tuottaa järjelle haasteita, mutta ylösnousemus se vasta kova luu onkin.

– Ylösnousemus soti luonnonlakeja vastaan. Miten kuollut voi herätä eloon? Silti kirkko jäärpäisesti julistaa, että hauta on tyhjä.

Luoman mielestä Kristuksen ylösnousemus kutsuu ihmettelyyn.

– Tarkoituksena ei ole, että halveksuttaisiin järkeä tai laitettaisiin se narikkaan. Täytyy suostua siihen, että todellisuus on enemmän.

Rationaalisessa ajattelussa on puisevatkin puolensa, Luoma pohtii.

– Kaikki pitää hallita järjellä ja kuitenkin ihminen tuskailee, kun kohtaa järjenkäytönsä rajat. Todellisuus yllättää aina valtavuodellaan. Se on pohjimmiltaan mysteeri, jota en pysty mahdollittamaan järkeeni. Mutta entä jos yrittäisin mahdolluttaa järkeni mysteeriin?

Toisinaan kristinuskon ihmettä on pyritty tulkitsemaan vain järjen valossa. Mysteeri on selitetty ennen kaikkea symboliksi, jonka tehtävä on kutsua elämään parempaa elä-

mää. Se herättää Luomassa kysymyksiä.

– Jos mysteeri tiputetaan pois, mitä meille jää jäljelle? Meille jää moraalit ja etiikka, siis laki. Missä ovat evankeliumi ja armo? Laki on jotain, mikä mahtuu aina järkeen. Armo ei mahdu.

Pääsiäisen ihme luo valoisaa elämänsenetta, Tapio Luoma ajattelee. Kristuksen kuolema näytti kaiken lopulta, mutta sen jälkeen koittikin uusi alkua.

– Tähän kristityt ovat vaikeina aikoina tarranneet kiinni. Vaikka Jumala sallii kärsimystä, kipua ja tuskaa, hän myös kantaa.

Kristus nousi kuolleista, kuolemalla kuoleman voitti, lauletaan pääsiäisenä niin luterilaisissa kuin ortodoksisissakin kirkkoissa. Millaisesta voitosta ortodoksinen pääsiäisveisu todistaa?

– Kristuksen ylösnousemus ja kuoleman voittaminen ovat äärimmäinen osoitus siitä, mitä on äärimmäinen toivo. Ihminen pelkää menettämistä, hylätyksi tulemistä, luopumista. Kuolemassa kulminoituu kaikki se, mitä ihminen voi pelätä. Mutta jos kuolemalla ei ole enää viimeistä sanaa, onko silloin paljon muutakaan, mitä pitäisi pelätä?

Yksi hiljaisen viikon hetkistä on Luoman mielestä erityisen väkevä, kiiristorstain ilta messu. Aivan lopuksi alttari riisutaan ja lauletaan polusta, joka johtaa yrttitarhasta Golgatalle. Jeesuksen opetuslapset eivät tiedä, mitä tuleman pitää. He ovat kynnyksellä, ounastelevat näkemättä pidemmälle.

– Kynnyshetkellä Kristus tarjoaa aterian ja vakuuttaa, että mitä tahansa tapahtuu, minä olen teidän kanssanne, Luoma painottaa.

Eräänlaisella kynnyksellä seisoo Luomakin, nyt vielä Espoon piispa, pian arkkipiispa. Hiljaisella viikolla ja pääsiäisenä on aikaa vain osallistua jumalanpalveluksiin ja kuulostella, mitä kaikkea viranmuutos tuo mukanaan.

– On paljon, mistä en vielä tiedä mitään, Luoma sanoo espoolaisessa nojatuolissa.

– Haluaisin etsiä Jumalan tahtoa kyselevää mieltä. On hyvin helppoa väittää tietävänsä, mikä on Jumalan tahto. On paljon vaikeampaa kysyä Jumalan tahtoa, pysyä aidosti avoimena Jumalalle



» Ylösnousemuksen varaan rakentuu koko kirkko. Jos Jeesus ei olisi noussut kuolleista, kirkolla ei olisi mitään sanottavaa.



Veli-Pekka Luukkonen on tottunut aina tekemään töitä omilla käsillään. Jos jokin yksityiskohta häiritsee häntä, se pitää saada ehdottomasti pois, vaikka kukaan muu ei sitä näkisikään.

Kastepuu peilaa valoa ja varjoa

Kaksikymmentä vuotta taiteilijana toiminut Veli-Pekka Luukkonen on huomannut, että taideteos pelkistyy ja yksinkertaistuu, kun työn luonne ja sanoma alkavat hahmottua.

HEIKKI IMPIÖ
teksti ja kuva



Veli-Pekka Luukkosen tekemä kastepuu on herättänyt ihastusta Tikkakosken kirkossa.

Veli-Pekka (Pekka) Luukkonen työntää lumisessa maisemassa maitokärryjä, lastina kaksi kopallista halkoja. Tikkakoskelaisella ton-tilla kosken rannalla on pienen talon lisäksi verstaas, jota Luukkonen alkoi rakentaa heti muutettuaan alueelle vuosituhanen vaihteen jälkeen.

Luukkonen on koulutukseltaan asentaja. Hän ehti työskennellä pitkään tehtaissa ja korjaamoilla, ennen kuin kaksikymmentä vuotta sitten vuorotteluvapaalla syntyi päätös ryhtyä päätoimiseksi taiteilijaksi.

Taidetoita hän oli ehtinyt harrastaa työnsä ohessa jo vuosia.

- En ole koskaan katunut valintaani. Vaikka se romahdutti tulotason, se nosti elämisen tasoa aivan hirveästi.

Veistäminen on Luukkosen omina aluetta, olipa materiaali sitten

puuta tai metallia. Sen ohella hän maalaa, lähinnä omaksi ilokseen. Veistoksia työstäessään hän käyttää perinteisiä välineitä, sähkötyökäluet saavat jäädä muille.

– Teroitettu taltta purettuu puuhun hyvin ja sitä on helppo hallita. Se ei pidä ääntä eikä synnytä pölyä, työkin sujuu yhtä nopeasti kuin koneilla.

Luukkosen tuoreimpia projekteja on Tikkakosken kirkkoon valmis-

tunut kastepuu. Teos on kokonaan messinkiä ja itse puu on sijoitettu pyöreän kehän sisään. Kehän korkeus on kahdeksankymmentä senttiä.

Alun perin tilausteoksen piti olla takoraudasta, mutta siihen Luukkonen ei suostunut. Hän halusi kastepuuhun ehdottomasti valoa ja kirkkautta.

– Messingin pystyin kiilottamaan juuri sellaiseksi kuin itse näen Jumalan kirkkauden. Hän antaa valonsa loistaa ihan kaikille, niin ulkopuolisille kuin sisällä olijoille.

Kun kehä edustaa valoa ja kirkkautta, puu puolestaan on saanut tummempikin sävyjä. Tällä Luukkosen haluaa kuvata sekä ihmistä että seurakuntaa.

– Siinä on rosoisuutta. Minun ei tarvitse kuin katsoa peiliin, niin tiedän miltä seurakuntalainen näyttää. Jos olisin tehnyt puusta kirkkaan, olisin valehdellut itselleni.

Luukkonen kertoo, että uutta teosta luonnostellessa alku on aina rönkyilevä, mutta tekovaiheessa

idea pelkistyy ja yksinkertaistuu.

- Sieltä löytyy pikkuhiljaa se työn luonne ja sanoma, jonka haluan nousevan esiin.

Kastepuun lopullinen idea toteutuu, kun puuhun puhkeavat lehdet. Kirkkaat messinkiset lehdet kiinnitetään koukulla puun oksiin samassa yhteydessä, kun kirkossa luetaan kastettujen nimet.

» En ole koskaan katunut valintaani. Vaikka se romahdutti tulotason, se nosti elämisen tasoa aivan hirveästi.

Jos perhe ei halua, että lapsen nimi luetaan kirkollisissa ilmoituksissa, ei lehteä myöskään ripusteta puuhun. Kastetun etunimi ja kastepäivä kaiverretaan lehteen vasta siinä vaiheessa, kun puu tyhjen-

tään ja lehdet luovutetaan vanhemmille.

Tyhjennys tapahtuu kerran vuodessa kasteen sunnuntaina tammi-kuun alussa.

– Kyllä elämä aina turmelee ihmistä. Lehdellä ja sen kirkkaudella halusin esiin sen eron, että lapsi on puhdas, aito ja ainutkertainen.

Viimeinen vaihe kokonaisuudessa käynnistyy piakkoin, kun Luukkonen pääsee viimeistelemään kastepuusta pronssista kaulakorua. Vaikka malli on sama, se vaatii pieniä muutoksia soveltuakseen koruksi.

Koru valetaan tyhjiömuottiin, jossa metalli saadaan alipaineella tunkeutumaan jopa alle millimetrin paksuisiin oksiin.

– Kaikki esineet eivät työstöstä huolimatta taivu koruksi, eikä joka työstä tule monumenttia, vaikka haluaisikin.

Kaulakorusta saatava mahdollinen myyntituotto käytetään Tikkakosken diakoniatyöhön.

Erityislasten omaishoitajien virkistyshetki

Torstaina 12.4. klo 16.30–19
Sepänkeskuksessa, Kyllikinkatu 1

Tule mukaan yksin, lapsen tai koko perheen kanssa. Tapahtumassa on opiskelijoiden järjestämä lapsiparkki. Gradian opiskelijat tekevät vanhemmille erilaisia hierontaa ja rentoutushoittoja. Tilaisuudessa on tarjolla pientä iltapalaa.

Tapahtuma on ilmainen.

Sitovat ilmoittautumiset 27.3. mennessä:
jaana.pekkola@jkl.fi tai jyvassedunomaishoitajat@gmail.com, Elisa Järvenpää, p. 050 409 6975.

Järj. Jyväskylän kaupunki, FinFami, Näkövammaisten liitto ry, Jyvässeudun Omaishoitajat ry, Gradia, Jyväskylän srk

Asianajotoimisto Urtti

AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, testamentit, perukirjat, perinnönjako, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kaupunkirajat ja sopimukset, asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja saneerausmenettely.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

osoite:
Kauppakatu 27 A 7, 40100 Jyväskylä
puhelin
050-336 93 26 / Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

JYVÄSKYLÄN YKKÖSAPTEEKKI

Seppälän Citymarket
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18
www.jyvaskylanykkosapteekki.fi

”Askelin pikkuisin pääsiäistä kohti!”

Palmusunnuntain muskarimessu
Taulumäen kirkossa su 25.3. klo 15.00
Tervetuloa!

JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA

Tule asumaan Ainalan palvelutaloon Virroille!

Katso lisää **www.ainala.fi** tai soita ja tule tutustumaan (ilman velvoitteita).
p. 044 325 3425,
ainala@ainala.fi

Henki & elämä

KAIKKEA KIVAA KOTIIN KEITTIÖTUNING

WWW.KEITTIOTUNING.FI

Kukitamme elämäsi juhlat

RISTIÄISET, NIMIÄISET, RIPPISUHLAT, VALMISTUJAISET, SYNTYMÄPÄIVÄT, HAÄT, HAUTAJAISET JA YRITYSTILAISUUDET

Viherlandia

Onnella on juuret
Kammintie 6, 40520 Jyväskylä
viherlandia.fi Puh. 010 617 1932
leikko@viherlandia.fi
Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. • 12,09 snt/min.

Laatua palveluasumiseen!

Soita ja kysy lisää: 040 522 9326

Lukisitko tässä aamulehtesi auringonnousua ihailien?

Elämää Myötätulessa Palvelukoti on pieni ja viihtyisä yksityinen palvelukoti. Tarjoamme korkealaatuista ympärivuorokautista hoivaa kaikenikäisille, toimintakyvystä riippumatta. Meillä laadun tekevät ammattitaitoiset hoitajat, joilla on sydän työssä mukana ja enemmän aikaa juuri sinulle.

Asumaan vaikka heti! Viihtyisä asuinhuone heti vapaana omalla kylpyhuoneella. Voit tulla itsemaksavana tai palvelusetelillä.

Myös lyhyet jaksot Meille voit tulla myös lyhyelle asuinjaksole, vaikkapa kuntoutumaan ennen kotiutumista sairaalasta kotiin.

Elämää Myötätulessa PALVELUKOTI
Pupuhuhdantie 22, Jyväskylä • puh. 040 522 9326 • www.myotatulessa.fi
Vuokrattavana myös kalustettu kaksio esim. putkiremontin ajaksi. Tarvittaessa ateria- ja hoivapalvelut!

Naistenpäivät

Kiponniemen toimintakeskuksessa 6.–8.4.2018

PUHUJINA MAIJA NYMAN, RIITTA KESKIMÄKI JA **AINO VIITANEN**. MUSIIKISSA LAULURYHMÄ **ESTER** JA **TUULA HAKKARAINEN**.

Täysihoitohinnat: pe-su, 150–170 €, ilman majoitusta 120 €.
Päivähinnat: la 50 € ja su 30 €.

Ilmoittautumiset:
Mirja Jokela, mphjokela@gmail.com, 0408336567 tai **Ursula Hyvärinen**, mursuhyva@gmail.com, tai 0415380942
Järjestäjänä Suomen Raamattuopisto

K Market Kauppapalvelu

KAUPPAKASSIT SUORAAN KOTIOVELLES!

TILAUS TÄNÄN, TOIMITUS HUOMENNA.

Kauppatilaukset puhelimitse **044 738 2008** tai sähköpostitse osoitteessa **kauppapalvelut@k-market.com**

KOTIVÄYLÄ
Keljonkankaantie 62
40530 Jyväskylä

KINKOMAA
Liikekuja 4
40930 Kinkomaa

044 738 2008
kauppapalvelut@k-market.com



Nuorten kohtaamispaikka Kauppakeskus Forumissa kokoaa päivittäin 60–80 nuorta. Jyväskylän seurakunnan nuorisotyönohjaajan Marjo Ronkaisen (vas.) kanssa kahvia juovat Ilona Koskinen, Kiia Väisänen ja Henna Mäkipää.

”Näin hienoa paikkaa ei kannata mokata”

Nuorilla on nyt oma tila Jyväskylän keskustassa. Paikalla olevat ohjaajat kuuntelevat nuoria ja tukevat heitä elämän arkisissa kysymyksissä.

PETRI KANANEN
teksti ja kuva

Keskustan kauppiaat halusivat rauhoittaa kauppakeskukset. Samalla keskustassa aikaansa viettävät nuoret tahtoivat itselleen oman tilan. Ratkaisuksi löytyi Forumin kauppakeskukseen sijoittuva nuorten kohtaamispaikka.

Kohtaamispaikka on tila, jossa nuoret voivat juoda ilmaista kahvia, ladata puhelimensa akkua ja tavata toisiaan. Paikasta solmittiin kolmen kuukauden vuokrasopimus, ja jatkosta päätetään saatavien kokemusten perusteella.

– Tila lähtee nuorten toiveesta. Olen itse väsähtänyt ajatukseen, että nuorille tehdään kauheasti valmiiksi spehtaakkeleja. Tätä tilaa tehdään yhdessä nuorten kanssa, Jyväskylän seurakunnan nuorisotyönohjaaja **Marjo Ronkainen** sanoo.

Nuorten kohtaamispaikka ei ole perinteinen nuorisotila tai nuorisotalo, jossa olisi ohjattua toimintaa. Viihdykkeeksi tilaan on kuitenkin tulossa televisio ja lautapelejä.

Kohtaamispaikka on tarkoitettu kaikille nuorille. Useimmilla asiat ovat oikein mainiolla tolalla, mutta poikkeuksia löytyy.

– Joillakin on kaikki mahdolliset ongelmat. Jotkut eivät käy koulua. Nuoria ajelehtii, kun heillä ei ole kämppää, Ronkainen kuvailee.

” Tätä tilaa tehdään yhdessä nuorten kanssa.

Paikalla olevat ohjaajat kuuntelevat nuoria ja tarjoavat heille apua ihan käytännön asioissa. Parhaassa tapauksessa elämänsä solmuun saanutta nuorta voidaan auttaa pois ongelmahästä kohti opiske-

lua, työpaikkaa ja normaalia elämää.

– Perusajatuksemme on kohdata nuoria.

Kuukauden aukiolon jälkeen kokemukset kohtaamispaikasta ovat positiivisia. Päivittäin paikalla käy 60–80 nuorta ja viikonloppuisin jopa tuplasti.

– Olemme tavoittaneet todella hyvin porukan, Ronkainen iloitsee. Nuoretkin antavat uudesta tilasta positiivista palautetta.

– Ihan jees, kun ei häädetä pois ja saa juoda ilmaista kahvia, **Ilona Koskinen** kehuu.

Kohtaamispaikan takana monta toimijaa

PETRI KANANEN teksti

Kauppakeskus Forumin nuorten kohtaamispaikan taustalla on monta tahoja. Tilan toiminnasta vastaavat yhteistyössä Jyväskylän kaupungin nuorisopalvelut, Jyväskylän seurakunta, Aseman Lapset ry:n Löytävä nuorisotyö -hanke ja Jyväskylän 4H-yhdistys. Kohtaamispaikan vetovastuu on Jyväskylän kaupungilla.

Nuorisotoimijoiden tietoon nuorten toiveet ydinkeskustassa sijaitsevasta tilasta ovat tulleet Aseman Lapset ry:n Löytävän nuorisotyön hankkeen kautta.

Kohtaamispaikkaan ovat tervetulleita kaikki nuoret. Yläikäraja on asetettu 29 vuoteen.

– Yksi poika sanoi hienosti, että ei kannata mokata, kun on tällainen paikka meitä varten, Marjo Ronkainen kertoo.

– Paikka on mukava, kiva ja nuorekas, mutta nahkasohva ja videopelit olisivat kivoja, **Meeri Etta** sanoo.

Ronkainen kokee, että myös Jyväskylän keskusta on rauhoittunut uuden tilan myötä.

▶ Nuorten kohtaamispaikka Kauppakeskus Forumissa. Avoimena ma–pe klo 14–18.

Hyvää pääsiäistä



JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA

